令和３年４月 22 日

特定施設入居者生活介護

認知症対応型共同生活介護

障害者入所施設(施設入所支援)

施設管理者 各位

神戸市健康局

神戸市福祉局

新型コロナウイルス感染症ワクチン接種

高齢者施設等での実施のご案内について

  平素より神戸市政にご協力を賜り、誠にありがとうございます。

  見出しの件について、高齢者施設でのワクチン接種については、国から配分されるワクチンが段階

的な供給となることから、国から配分されるワクチン量がある程度明らかになった時点でのご案内を検

討しておりました。今般、ワクチン供給の見通しがついたため、令和３年５月以降に配分されるワクチ

ンを使用し、円滑かつ速やかにワクチン接種を実施してくため、５月から６月までの間で、段階的に開

始したいと考えております。そのため、4 月 14 日に先行して介護老人福祉施設、介護老人保健施設、介

護医療院、介護療養型医療施設へご案内をさせていただきました。

 介護保険サービスにかかる特定施設入居者生活介護施設・認知症対応型共同生活介護施設、障害福祉

サービスにかかる入所施設については後日、6 月以降のワクチン供給の見通しを踏まえ、あらためてご

案内させていただきたいと考えておりますので、当該通知文をお待ちいただきますようお願いいたしま

す。

  なお、ワクチン接種券が届いた施設利用者で、個別に、集団接種会場または病院・医療機関での接種

を希望される場合は、「神戸市新型コロナワクチン接種コールセンター」に直接ご予約下さい。

〇お問い合わせ先

 神戸市新型コロナワクチン接種コールセンター

電話： 078-277-3320

E メール： ｐｗｄ-vaccinｅ-ｋｏｂｅｃｉｔｙ@ｐｅｒｓｏｌ．ｃｏ．ｊｐ

〇担当課

 神戸市健康局保健所保健課

ワクチン接種対策室

青石、高橋